Procedimentos Licitatórios da Câmara dos Deputados, aprovado 
pelo Ato da Mesa nº 80/01; e 

c) Reajuste do valor contratado em aproximadamente 8,89% (oito 
inteiros e oitenta e nove centésimos por cento), com amparo na 
Cláusula Oitava deste Contrato, passando o valor para R$ 
52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais) a partir de 
25/06/2022. 

O contrato ora aditado, com sua numeração alterada para 
2019/074.3, passa a vigorar com sua redação modificada nas seguintes cláusulas: 

“.........................................................................................................................

[...]

REGULAMENTO, correspondente ao parágrafo 2º do artigo 113 do 
REGULAMENTO. 
.............................................................................................................................. 
CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total do presente Contrato é de R$ 52.200,00 (cinquenta e dois 
mil e duzentos reais), considerado o valor unitário constante da proposta da 
CONTRATADA. 

Parágrafo primeiro – O pagamento do objeto deste Contrato será 
efetuado em parcela única, por meio de depósito em conta corrente da 

CONTRATADA, em agência bancária indicada, mediante a apresentação, em

[...]

pagamento, declaração em duas vias, assinadas pelo seu representante legal, na 
forma dos Anexos II, III e IV do referido documento normativo. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DA GARANTIA FINANCEIRA 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA 
prestará garantia de R$2.610,00 (dois mil, seiscentos e dez reais), 
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do contrato, de acordo com o 
artigo 93 e seus parágrafos do REGULAMENTO, observando o disposto nesta 
Cláusula. 

Parágrafo primeiro - A garantia, qualquer que seja a modalidade 
escolhida, assegurará o pagamento de: